
 

 
 

LA DIRETTRICE 
 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto-legge n. 192 del 31 dicembre 2014, convertito in Legge n. 11 del 27 febbraio 

2015; 

- VISTA la Legge n. 476 del 13 agosto 1984 e successive modificazioni; 

- VISTA la Legge n. 335 dell’8 agosto 1995 e successive modificazioni; 

- VISTA la Legge n. 127 del 15 maggio 1997 e successive modificazioni; 

- VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000; 

- VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni; 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo di attuazione della legge n. 241/1990 e successive 

modifiche e integrazioni, in materia di accesso ai documenti amministrativi; 

- VISTO il Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, Codice sulla protezione dei dati personali; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali; 

- VISTO il vigente Codice etico dell’Università degli Studi di Firenze; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del “Regolamento 

per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 marzo 2011 n. 102 

che stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 

- VISTO quanto disposto dall’art. 47 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito in legge 29 luglio 

2021, n. 108, relativamente a “Pari opportunità, generazionali e di genere, nei contratti pubblici 

PNRR e PNC”; 

- VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente del 

29 aprile e 30 aprile 2020 che stabiliscono l’importo lordo annuo massimo degli assegni di ricerca; 

- RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 56053 (471) del 09/04/2020 contenente le Linee guida per 

lo svolgimento delle procedure concorsuali telematiche per assegni di ricerca e borse di studio e 

ricerca; 

- RICHIAMATO il proprio D.D. n. 15319/2024 – Prot. n. 306877 del 03/12/2024, pubblicato all’Albo 

Ufficiale di Ateneo con Rep. n. 15748/2024 – Prot. n. 306881 del 03/12/2024; 

- VISTA la richiesta pervenuta in data 06/12/2024 da parte del Responsabile Scientifico dell’assegno 

di ricerca oggetto del richiamato atto, Prof.ssa Gabriella Nesi, assunta agli atti con Prot. n. 311431 

del 06/12/2024, mediante la quale è stata evidenziata la necessità, per sopravvenute circostanze che 

non rendono più coerente con le esigenze di ricerca l’attribuzione dell’assegno di ricerca di cui al 

menzionato bando; 

- TENUTO CONTO che, alla data di emanazione del presente atto, non risultano pervenute 

candidature per la procedura selettiva in parola; 

 

DECRETA 

 

la revoca, con effetto immediato, del bando per n. 1 Assegno di ricerca a valere su fondi PNRR di cui 

al proprio D.D. n. 15319/2024 – Prot. n. 306877 del 03/12/2024, pubblicato all’Albo Ufficiale di 

Ateneo con Rep. n. 15748/2024 – Prot. n. 306881 del 03/12/2024; dispone, altresì, che del presente 

atto sia data visibilità mediante pubblicazione sull’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Vilma Pinchi 


		2024-12-06T17:13:49+0100
	Vilma Pinchi




